41BISOGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N°220/2018

Solicita cópia integral do processo licitatório
modalidade Pregão Presencial n° 128/2018.

Senhor Presidente,

O Parlamentar que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo
157 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal solicitando cópia integral do processo licitatório modalidade Pregão
Presencial n° 128/2018, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução global (mão de obra e material) dos serviços de corte de grama e varrição de
calçada em praças, por um período de 12 (doze) meses, assinado em 14 de setembro
de 2018, conforme a seguir:

Além da cópia integral do processo acima destacado, solicita-se cópia dos
seguintes documentos:

Empenhos gerados;
Notas fiscais liquidadas acompanhadas das medições, contendo o
local onde foram realizados os serviços, o período da medição, a
unidade de medida, valores, devidamente assinada pelo responsável
da empresa prestadora dos serviços e pelo responsável pela
fiscalização da Secretaria de Habitação e Urbanismo/fiscal (SHU), e,
ainda, das guias de quitação do FGTS, INSS e GFIP da folha de
pagamento dos empregados do mês anterior do faturamento;
Relação de funcionários com cópia da carteira de trabalho e data de
admissão;
Manifestação do fiscal de contrato acerca do trabalho executado;
Cópia da retenção de caução de execução de serviços.

Por fim, o intuito da proposição é obter maiores informa ões e
detalhamento acerca do processo de corte de grama e varrição de calçadas 	praças,
haja vista a reivindicação de munícipes acerca do caso em tela.

SALA DAS SESSÕES, 3 de outubro de 2018.

LIDO k DESPACHADO
Sala 	cs,D 	fá2-

'dente

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledaprieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7C9F55B939DB2275F808D8C14B90D2AA CODIGO DO DOCUMENTO: 023034
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 220/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin